ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26 мая 2016 года № 98 с.Крупец О внесении изменений в План противодействия коррупции в Администрации
Крупецкого сельсовета Дмитриевского района на 2014-2016 годы.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 мая 2016 года № 98
      с.Крупец

О внесении изменений в План противодействия
 коррупции в Администрации Крупецкого
сельсовета Дмитриевского  района на 2014-2016 годы.

В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции на 2016-2017 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016г. № 147,
Администрация Крупецкого сельсовета Дмитриевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения в План противодействия коррупции в Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района на 2014-2016 годы.

2.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Крупецкого сельсовета                              Л.И.Понкрашова

Исполнитель:
Л.И.Понкрашова

                                                                                                                                      УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
                                                                                                                              Крупецкого сельсовета
                                                                                                                              Дмитриевского района
                                                                                                                               от 26 мая  2016г.  № 98
Изменения в План
противодействия коррупции в Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района на 2014-2016 годы
1. Подраздел 1.2. раздела 1 Плана  противодействия коррупции в Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района на 2014-2016 годы дополнить новым  пунктом
1.2.3. следующего содержания:

1.2.3. Организация деятельности по профилактике
коррупционных и иных правонарушений в
подведомственных учреждениях
Администрации Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района

Совершенствование правовых,
организационных и иных механизмов
противодействия коррупции

2016г.  Администрация  Крупецкого сельсовета

2. Подраздел 1.3. раздела 1 Плана  противодействия коррупции в Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района на 2014-2016 годы дополнить новыми пунктами
1.3.11., 1.3.12. следующего содержания:

1.3.11. Сбор и обобщение сведений о применяемых в
соответствии с законодательством мерах
юридической ответственности по каждому
случаю несоблюдения запретов, ограничений и
требований, установленных в целях
противодействия коррупции, в том числе мерах
по предотвращению и (или) урегулированию
конфликта интересов.

Оценка уровня коррупции и
эффективности принимаемых
антикоррупционных мер в
Администрации Крупецкого
сельсовета Дмитриевского района

2016г.  Администрация  Крупецкого сельсовета

1.3.12. Проведение анализа соблюдения запретов,
ограничений и требований, установленных в
целях противодействия коррупции, в том числе
касающихся получения подарков отдельными
категориями лиц, выполнения иной
оплачиваемой работы, обязанности уведомлять

Оценка уровня коррупции и
эффективности принимаемых
антикоррупционных мер в
Администрации Крупецкого
сельсовета Дмитриевского района

2016г.  Администрация  Крупецкого сельсовета

об обращениях в целях склонения к
совершению коррупционных правонарушений.

 3. Подраздел 3.1. раздела 3 Плана  противодействия коррупции в Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района на 2014-2016 годы дополнить новыми пунктами
3.1.2, 3.1.3. следующего содержания:

3.1.2. Организация обучения муниципальных
служащих по профилактике коррупционных и
иных правонарушений.

Повышение квалификации
муниципальных служащих по
профилактике коррупционных и иных
правонарушений

2016 г. Администрация  Крупецкого сельсовета

3.1.3. Проведение учебно-практических семинаров по
соблюдению служащими запретов,
ограничений и требований, установленных в
целях противодействия .

Повышение правового сознания,
правовой культуры муниципальных
служащих, формирование
отрицательного отношения к
коррупции

2016г. Администрация  Крупецкого сельсовета